25/03/2024, 08:37 Indicação 0846/2024 proc. 1157/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90821 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1157/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR A TROCA DE 3
LÂMPADAS QUEIMADAS,
INÍCIO DA RUA CUSTÓDIO
FERREIRA DA COSTA,
COMEÇA COM O Nº 39, NO
FINAL DA RUA, APÓS O
VIRADOURO DA LINHA 443,
TANCREDO NEVES, É
MARCADO COM LOTE 18 E
LOTE 23 - LUMINÁRIAS Nº
20561, 91814 E 08013, BAIRRO
SÃO SEBASTIÃO.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a
troca de 3 lâmpadas queimadas, início da Rua Custódio Ferreira da Costa, começa com o
nº 39, no final da Rua, após o viradouro da linha 443, Tancredo Neves, é marcado com
Lote 18 e Lote 23 - luminárias nº 20561, 91814 e 08013, bairro São Sebastião.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de que considerando que
a iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da sociedade e por
ser de fundamental importância para a segurança pública, solicito que o
pedido mencionado seja atendido, beneficiando assim os moradores da
localidade. Os moradores já fizeram diversos pedidos.

Sala das Sessões, 21 de março de 2024

Data do Documento: 21/03/2024 - 14:01:40
Processo: 1157/2024 às 21/03/2024 - 14:08:33

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108461157

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108461157
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108461157
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108461157
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108461157

25/03/2024, 08:37 Indicação 0846/2024 proc. 1157/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90821 2/2

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 21/03/2024 - 14:01:40
Processo: 1157/2024 às 21/03/2024 - 14:08:33

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000108461157

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108461157
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108461157
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108461157
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000108461157